温州市园林绿化建设行业协会文件

关于公布 2023 年度温州市“优秀园林工程”

获奖项目的通知

各县（市、区）住建局、各有关单位：

根据温州市园林绿化建设行业协会《关于开展 2023 年度温州市“优秀

园林工程”评审工作的通知》（温园协[2023]04 号）文件要求，经评审委员

会评定“瓯海中心南单元 C-05地块城中村改造安置房及配套道路工程 EPC

项目景观园林工程”等 39个项目,分别获 2023 年度温州市“优秀园林工程”

金奖、银奖、铜奖三个奖项。现予以公布并表彰。

希望各获奖单位珍惜荣誉，再接再厉，继续做好对获奖项目的养护管理，

确保优秀工程的应有品质。同时，全市园林绿化建设行业的施工单位要进一

步加强质量意识，精心组织施工，努力创建更多的园林优质工程，为温州的

大都市建设和“美丽乡村建设”做出更大的贡献。

附件：2023 年度温州市“优秀园林工程”获奖项目名单

温州市园林绿化建设行业协会

2023 年 5 月 17 日

温园协【2023】04 号

- 2 -

附件：

2023 年度温州市“优秀园林工程”获奖名单

金奖 20 个（排名不分先后）

1、 项目名称：瓯海中心南单元 C-05地块城中村改造安置房及配套道路工

程 EPC项目景观园林工程

申报单位：腾方建设有限公司

中冶建工集团有限公司

温州市瓯海新城建设集团有限公司

正展建设管理集团有限公司

浙江同方建筑设计有限公司

2、 项目名称：永嘉农商银行综合办公大楼景观工程

申报单位：杭州赛石园林集团有限公司

3、 项目名称：温州江心屿改造提升工程（东园）EPC 项目

申报单位：浙江原野建设有限公司

温州市鹿城区旅游发展投资有限公司

中国美术学院风景建筑设计研究总院有限公司

浙江大成工程项目管理有限公司

4、 项目名称：上瓯公路绿化（景观）提升工程 EPC总承包

申报单位：浙江原野建设有限公司

永嘉县上塘至瓯北公路工程建设工作领导小组办公室

浙江棕源工程设计有限公司

浙江公路水运工程监理有限公司

- 3 -

5、 项目名称：温州中学南大门及校前广场建设工程项目

申报单位：浙江原野建设有限公司

浙江省温州中学

温州设计集团有限公司

天盛浙创工程咨询有限公司

6、 项目名称：温州市鹿城区藤桥新建社区建设工程 EPC 项目 B-4 地块室

外附属工程

申报单位：浙江绿艺建设有限公司

7、 项目名称：温州市温瑞大道二期（黎明路-瓯海大道）道路整治提升工

程鹿城段景观绿化提升工程

申报单位：浙江绿艺建设有限公司

8、 项目名称：瓯海中心南单元 C-11、C-12 地块城中村改造安置房及配套

道路工程 EPC项目工程绿化附属工程专业分包

申报单位：温州市真山园林工程有限公司

温州设计集团有限公司

9、 项目名称：龙湾城市中心区单元 F-10、瑶溪南单元 12-G-26 地块景观

与驳岸工程 EPC项目

申报单位：温州市龙湾大地绿化有限公司

10、 项目名称：龙港新城临港大道西段绿化工程 K0+620~K2+420采购

申报单位：浙江易拓园林开发有限公司

龙港市自然资源与规划建设局

龙港市新农村建设投资有限公司

浙江工程建设管理有限公司

11、 项目名称：瑞安市滨江城防东延伸一期 A段除险加固及生态修复工程

- 4 -

申报单位：温州宏源建设集团有限公司

浙江瑞安经济开发区管理委员会

浙江农林大学园林设计院有限公司

浙江水专工程顾问有限公司

12、 项目名称：瓯江口产业集聚区浅滩一期 E-06-07-02地块室外附属工程

申报单位：温州荣仙绿化园艺工程有限公司

13、 项目名称：瓯海区景山街道山下自然村城中村改造安置房工程（E-39

地块）室外附属工程

申报单位：温州市文景市政园林有限公司

温州市瓯海区西部生态新城建设中心

中海建筑有限公司

中国建筑上海设计研究院有限公司

五洲工程顾问集团有限公司

14、 项目名称：娄桥街道东耕村三产返回安置房（横屿单元 F-04-2a地块）

建设项目（瓯府壹号）园林景观及附属工程

申报单位：浙江红欣园林艺术有限公司

温州市瓯海区娄桥街道东耕村股份经济合作社

上海大拙景观规划设计有限公司

浙江金誉工程咨询有限公司

15、 项目名称：乐清市旧城改造通井街片区西塔公园建设工程

申报单位：浙江红欣园林艺术有限公司

乐清乐成中心城区开发建设管理委员会

浙江工业大学工程设计集团有限公司

浙江华诚工程管理有限公司

- 5 -

16、 项目名称：平阳县鳌江镇九叠河生态公园景观工程（二期）

申报单位：衢州市久泰环境建设有限公司

平阳县鳌江镇人民政府

泛华建设集团有限公司

浙江中浩项目管理有限公司

17、 项目名称：温州鹿城区广化桥 D-4-1地块景观和市政工程

申报单位：浙江港汇园林工程有限公司

温州祥生广和置业有限公司

泛城设计股份有限公司

浙江金誉工程咨询有限公司

18、 项目名称：五板桥安置房 C-02-02地块示范区园林景观工程

申报单位：浙江欣华园艺工程有限公司

平阳县旭川建设工程管理有限公司

浙江天然城建设计有限公司

19、 项目名称：嘉兴市绿色能源有限公司垃圾焚烧项目景观绿化工程

申报单位：浙江冶民园林工程有限公司

20、 项目名称：德信瑞安市莘塍街道南垟村安置留地一号地块

申报单位：上海帝奥景观工程设计有限公司

2023 年度温州市“优秀园林工程”获奖名单

银奖 13 个（排名不分先后）

- 6 -

1、 项目名称：瑞安市玉海广场及周边道路改造工程

申报单位：温州新昱建设有限公司

2、 项目名称：龙港市 BC-2-6（龙港市新城华府璟园）绿化工程

申报单位：浙江清晖建设有限公司

3、 项目名称：鹿城区七都美丽城镇建设工程（沈海高速两侧环境综合整

治）

申报单位：杞梓林生态建设有限公司

温州市鹿城区人民政府七都街道办事处

浙江工业大学工程设计集团有限公司

浙江宏泰工程项目管理有限公司

4、 项目名称：瓯海区娄桥街道下斜村城中村改造工程（F-06 地块）室外

附属工程

申报单位：浙江绿艺建设有限公司

5、 项目名称：永嘉县瓯北街道 ZX-J2-11b 地块项目景观绿化及附属工程

申报单位：浙江铭润工程建设有限公司

6、 项目名称：枫林镇下社殿和枫三路口景观新建工程

申报单位：温州市真山园林工程有限公司

7、 项目名称：瑞安市瑞祥新区瑞莘公园建设工程

申报单位：浙江罗阳市政园林有限公司

8、 项目名称：华光年产 200 万套高端汽车智能感知新材料配件项目—景

观工程

申报单位：浙江罗阳市政园林有限公司

9、 项目名称：中国移动温州分公司瓯海宁波路大楼室外配套及景观绿化

工程

- 7 -

申报单位：温州荣仙绿化园艺工程有限公司

10、 项目名称：温州市城市中心绿轴区域 E-28a地块建设项目室外附属工程

申报单位：温州市文景市政园林有限公司

温州海胜置业有限公司

中建国际工程有限公司

中国建筑上海设计研究院有限公司

中海监理有限公司

11、 项目名称：瓯海区景山街道将军村城中村改造工程(A-22d 地块)室外附

属工程

申报单位：温州市文景市政园林有限公司

温州市瓯海区西部生态新城建设中心

中海建筑有限公司

浙江同方建筑设计有限公司

五洲工程顾问集团有限公司

12、 项目名称：温州祥生中央尚品大区和幼儿园景观工程

申报单位：浙江港汇园林工程有限公司

温州祥生地产集团有限公司

众生设计集团有限公司

浙江亿华工程建设管理有限公司

13、 项目名称：罗阳镇大溪源村大溪源景区建设（一期）-蝴蝶谷美化提升

工程设计施工一体化

申报单位：温州广德建设有限公司

- 8 -

2023 年度温州市“优秀园林工程”获奖名单

铜奖 6 个（排名不分先后）

1、 项目名称：温州市龙湾区市域铁路 S1线永强站拆迁安置房室外附属及

景观绿化工程

申报单位：温州宏格建设有限公司

温州市龙湾区市域铁路投资有限责任公司

浙江同方建筑设计有限公司

温州市鹿城建设工程监理有限公司

2、 项目名称：文成县黄坦镇中心小学（新校园）项目室外附属工程

申报单位：浙江城央建设有限公司

文成县黄坦镇中心小学

浙江华越设计股份有限公司

温州中奇建设监理有限公司

3、 项目名称：划龙桥河东段 E-23 地块临时绿道贯通提升工程

申报单位：恒运建设有限公司

4、 项目名称：浙南科技城黄石山雕塑公园改造提升工程

申报单位：浙江建盛建设有限公司

5、 项目名称：温州生态园三郎桥 A12-14地块棚户区改造安置房室外附属

工程

申报单位：温州益德建设有限公司

6、 项目名称：腾蛟“名人故里”乡村振兴示范带建设工程

申报单位：温州集程建设有限公司

	2023年度温州市“优秀园林工程”获奖名单
	2023年度温州市“优秀园林工程”获奖名单
	2023年度温州市“优秀园林工程”获奖名单